
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 97 

«ДОБРЫНЮШКА» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

ул. 1 Конной Армии, 15, г. Симферополь, Республика Крым, 295024, тел.:(0652) 49-70-08 

 

 

 

ПРИКАЗ 

от13.01.2023г                                                                                                                №14 

«О назначении ответственного лица 

за организацию работы по обеспечению  

доступности объекта и услуг для лиц с ОВЗ» 

 

 Во исполнение приказа Минобрнауки России от 09.11.2015 №1309 (ред. От 

18.08.2016г) об утверждении Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов 

объектов предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им при этом 

необходимой помощи», в целях соблюдения требований доступности для лиц с 

ограниченными возможностями в МБДОУ №97 «Добрынюшка» г. Симферополя и 

предоставляемых услуг  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным лицом по оказанию помощи лицам с ограниченными 

возможностями здоровья и беспрепятственного прохода в МБДОУ №97 

«Добрынюшка» в 2023 году заместителя заведующего по хозяйственной части 

Юзвенко Е. П. 

2. Юзвенко Е. П. организовать доступ инвалидам, лица с  ОВЗ в помещениях в 

соответствии с целями посещения. 

3. Разработать и утвердить: 

 Программу обучения (инструктажа) персонала по вопросам, связанным с 
организацией и обеспечением доступности объектов для инвалидов.  

 Порядок предоставления услуг инвалидам в здании МБДОУ №97 

«Добрынюшка» г. Симферополя 

 Должностную инструкцию по работе с инвалидами и лицами с ограниченными 
возможностями здоровья, связанной с обеспечением доступности объекта 

МБДОУ №97 «Добрынюшка» 

 Должностная инструкция ответственного за организацию работы по 
обеспечению доступности объекта и услуг и инструктаж персонала в ДОУ. 

 Правила этикета при общении с инвалидами и лицами с ОВЗ 
(Ответственные: зам. зав. по АХЧ –Юзвенко Е. П., старший воспитатель – 

Изотова О. А., инструктор по ФК – Горбунова И. А.) 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Заведующий МБДОУ №97 «Добрынюшка»                                        Ю. Г. Ашуркова 

С приказом ознакомлены: 


		2023-03-15T09:28:10+0300
	Ашуркова Юлия Геннадиевна
	Я являюсь автором этого документа




